Российская Федерация
[image: ]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"04.06.2025				г. Дивногорск					                   №  73п

Об утверждении порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в городском округе город Дивногорск (в том числе с применением электронного моделирования аварийных ситуаций)

В целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории  городского округа город Дивногорск, во исполнение пункта 1 части 3 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154                                 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» а также приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в городском округе город Дивногорск (в том числе с применением электронного моделирования аварийных ситуаций) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.   Признать утратившим силу постановления администрации города Дивногорска:
- от 05.11.2015г. №169п «Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения с применением электронного моделирования аварийных  ситуаций, Порядка мониторинга состояния системы теплоснабжения муниципального образования город Дивногорск, Механизма оперативно-диспетчерского управления  в системе теплоснабжения муниципального образования город Дивногорск»;
- от 23.12.2024г  № 236п «О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 05.11.2015 №169п «Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения с применением электронного моделирования аварийных  ситуаций, Порядка мониторинга состояния системы теплоснабжения муниципального образования город Дивногорск, Механизма оперативно-диспетчерского управления  в системе теплоснабжения муниципального образования город Дивногорск».
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Середу А.И.

Глава города                                                     				       Д.В. Иванов
[bookmark: _GoBack]

image1.png